
COMUNA DE ARRUFO
 

CONCURSO DE PRECIOS 01/2010
 
La comuna de Arrufó llama a Concurso de Precios para el día martes 20 de abril del

2010, a las 8.30 hs, en el local comunal, en el marco de la Ley 12385, para la adquisición
de  equipamiento  comunal  a  saber:  Dos  hormigoneras  chicas  de  120  Lts,  Dos
motoguadañas F 280, Una motosierra de 4,6 CV, Dos cortadoras de césped 6 HP, una UPS
1500,  Dos  estabilizadores  de  1000Va,  Dos  impresoras  D  1660  a  chorro  tinta,  Una
impresora láser 2035, Dos computadoras 2gb DDr 800 Mhz, disco 16Mb, monitor 19”
apaisado,  lector  de  tarjetas,  procesador  E  7500  completas.  Presupuesto  oficial  $
23.993,41.
Las ofertas se tendrán que presentar en sobre cerrado hasta el momento de la apertura.

Informes T.E. 03491-493211.
$ 30             95831      Abr. 5 Abr. 6

__________________________________________
 

MUNICIPALIDAD DE
CAÑADA DE GOMEZ

 
RESOLUCION

 
Resolución  de  Intendencia  de  fecha  10  de  Marzo  de  2010.  recaída  en  expediente

municipal Nº 4345- Letra “P”- Año 2009.-
“Intendencia, 10 de Marzo de 2010; VISTO. La solicitud de cambio de titularidad del

cuerpo de nicho cuadro “D” - Sector “F” - Lote Nº 48, efectuada por los Sres. Italo Antonio
Palazzesi - DNI N° 13.919.862 y Marcelo Fabián Palazzesi - DNI Nº 20.997.958; y Atento:
Las constancias glosadas a fs. 8 a 10 de las presentes actuaciones, y lo expuesto por la
Subsecretaría de Gestión Jurídica en fecha 23 de Febrero de 2010, conforme expresa:
“...quien suscribe sugiere, ante las sucesivas “cesiones de derechos” no registradas en la
Municipalidad,  que se publique edictos,  a los efectos de que en el  plazo de 48 hs.
comparezcan todas las personas que puedan acreditar fehacientemente la titularidad del
cuerpo de nicho simple, ubicado en el Cuadro D, Sector F, Lote N° 48 del cementerio
Local. En su defecto, se considerarán reconocidos como legítimos cesionarios del mismo,
a  los  Sres.  Marcelo  Fabián  Palazzesi  e  Italo  Antonio  Palazzesi”;  Se  Resuelve:  I)
Publíquense edictos  en  el  BOLETIN OFICIAL  por  el  término de  48 hs.  a  fin  de  que
comparezcan dentro de dicho plazo por ante esta Municipalidad de Cañada de Gómez
(Ocampo  N°  920),  todas  las  personas  que  puedan  acreditar  fehacientemente  la
titularidad del cuerpo de nicho simple, ubicado en el Cuadro “D”, Sector “F”, Lote Nº 48
del Cementerio Local. II) Pase A: La Subsecretaría de Gestión Jurídica para que proceda
conforme  lo  precedentemente  dispuesto.”  Fdo.:  D.I.  Marcelo  Cogno  (Secretario  de
Gobierno y Cultura- Gabriela Fanjul (Secretaria Privada del D.E.M.)
$ 60             95883      Abr. 5 Abr. 6

__________________________________________
 

BAUEN ARQUITECTURA S.R.L. - PILAY S.A. - PILARES S.R.L.
 

COMUNICADO DE EXTRAVIO



 
Por la presente comunica e informa a los efectos legales que pudiera corresponder, que

el contrato de incorporación al sistema de esfuerzo individual y ayuda común Grupo 051
N° 424 suscripto en fecha 05 de julio de 2007 entre Bauen Arquitectura S.R.L. - Pilay S.A.
- Pilares S.R.L. - U.T.E.- y el Sr. Barcos Juan Carlos D.N.I. 22782754, ha sido extraviado por
los mismos.
$ 75             95940      Abr. 5 Abr. 9

__________________________________________
 

HSBC BANK ARGENTINA S.A.
 

REMATE POR
OSCAR OSVALDO KOVALEVSKI

 
Por cuenta y orden del acreedor prendario HSBC BANK ARGENTINA S.A. el día 15 de Abril

de 2010, a las 16:30 Hs. en el domicilio de calle Buenos Aires Nº 5135, Rosario, el
Martillero Oscar Osvaldo Kovalevski, (Mat. 1179-K-8); subastará conforme al Art. 39 de la
Ley 12.962 y Art. 585 del Código de Comercio, los siguientes automotores a saber: 1)
Dominio GEA 155, (Registro Nacional Propiedad Automotor N° 1 de Rosario), Marca Fiat,
Modelo IDEA HLX 1.8 MPI 8V, año 2007, tipo sedán 5 puertas. Motor Fiat N° L32070004,
Chasis Fiat N° 9BD13581872044165, Base $ 45.000.- 2) Dominio FGA 483, (Registro
Nacional Propiedad Automotor Nº 1 de San Nicolás), Marca Ford, Modelo Focus Ambiente
5P 1.6L N, año 2005, tipo sedán 5 puertas. Motor Ford N° 5J437504, Chasis Ford Nº
8AFDZZFHA5J437504, Base $ 43.000.- 3) Dominio FQG 780, (Registro Nacional Propiedad
Automotor N° 15 de Rosario), Marca Renault, Modelo Kangoo RL Express DIE 1PCLAA, año
2007,  tipo  furgón.  Motor  Renault  N°  F8QP632UA83528,  Chasis  Renault  Nº
8A1FCOJ157L736101, Base $ 47.000.- 4) Dominio HRW 445, (Registro Nacional Propiedad
Automotor de San Jenaro Norte), Marca Ford, Modelo Eco Sport 2.0L XLS 4X2, año 2008,
tipo rural 5 puertas. Motor Ford N° C1J488952843, Chasis Ford N° 9BFZE12F488952843,
Base $ 70.000.- 5) Dominio DPJ 315, (Registro Nacional Propiedad Automotor N° 13 de
Rosario), Marca Volkswagen, Modelo Bora 2.0, año 2001, tipo sedán 4 puertas. Motor
Volkswagen  Nº  APK811283,  Chasis  Volkswagen  Nº  3VWSE29M01M098938,  Base  $
35.000.- 6) Dominio GIA 428, (Registro Nacional Propiedad Automotor Nº 3 de Rosario,
Marca  Volkswagen,  Modelo  Crossfox  1.6,  año  2007,  tipo  sedán  5  puertas.  Motor
Volkswagen  Nº  BAH339786,  Chasis  Volkswagen  Nº  9BWKB05Z374104095,  Base  $
53.000.-  Las unidades se ofrecen a la venta con las bases asignadas las que serán
retasadas en un 25% de no existir ofertas, y sin base y al mejor postor de subsistir la
falta de oferentes. El acto de subasta, queda sujeto a la aprobación por parte de HSBC
Bank Argentina S.A.; el comprador abonará en el acto del remate el 30% del precio de su
compra y como a cuenta del mismo, con más el 10 % del precio en concepto de comisión
de ley al martillero, y el 1% en concepto de Impuesto a la Compraventa en efectivo y/o
con cheque certificado y se le hará entrega de copia del  acta de remate y deberá
constituir domicilio en la ciudad de Rosario. El saldo de precio deberá ser abonado el día
16/04/2010 en horario bancario, en efectivo mediante depósito en HSBC Bank Argentina
S.A. (en el domicilio de calle Santa Fe Nº 1064 de Rosario) en la cuenta que al efecto se
indicará bajo apercibimiento de darse automáticamente por rescindida la operación, sin
intimación previa alguna con pérdida de lo abonado, a favor del vendedor. El pago de las
patentes  adeudadas,  los  tributos  que  graven la  venta,  los  gastos  e  impuestos  que



demanden la cancelación de la prenda y todos aquellos que requieran los Registros de
Propiedad del Automotor a los fines de la transferencia dominial, serán a cargo exclusivo
del adquirente al igual que las diligencias necesarias para concretarlas. Las multas, si
existieren  no  son  a  cargo  del  comprador,  por  ser  inoponibles  al  adquirente  en  las
ejecuciones por el procedimiento del art. 39 de la ley 12.962. Los interesados podrán
examinar las unidades, los días 13 y 14 de Abril de 2010, en el domicilio de calle Buenos
Aires Nº 5135 en el horario de 13 a 15 Hs. El HSBC Bank Argentina S.A. y/o el Martillero
Sr.  Oscar  Osvaldo  Kovalevski  no  asumen  ninguna  responsabilidad  por  deudas  que
pudieran  haberse  generado  por  infracciones  cometidas  con  el  uso  del  automotor,
circunstancia que se advierte para futuras transferencias y aquellos casos en que el
vehículo  sea  afectado  a  servicios  que  requieran  autorización  previa  de  Organismos
Administrativos o ante cualquier otro requerimiento de éstos en trámites sometidos a su
control.  Concluida la subasta no se admitirán reclamos por el estado del automotor,
insuficiencia de documentación o de cualquier otra naturaleza, asumiendo a partir del
retiro de la unidad las responsabilidades administrativas, civiles y/o penales que pudiere
ocasionar con la unidad. La entrega se realizará una vez acreditado el pago. El retiro y
traslado será a cargo del adquirente. Informes al Martillero, teléfono (0341) 4111800 de
17 a 20 hs. Lo que se publica a los efectos legales. Rosario, 25 de Marzo de 2.010.
$ 70             95947                Abr. 5

__________________________________________
 
 

 


